

لیکونکی: د فلسطین استاذی په کریدل کی.
منبع او دخپریډو نیټه: کریدل «2025-04-01».
ژباړونکی: پوهندوی دوکتور سید حسام «مل».

**چرا حماس در برابر تمام خواسته های خارجی به
تسلیم شدن مقاومت می کند؟**

***Why Hamas resists all foreign demands
for surrender***

در حالی که تقاضاهای تسلیم با حمایت ایالات متحده افزایش می یابد و مذاکرات آتش بس زیر بار خرابکاری ها و خیانت های منطقه ای از بین می رود، حماس بر موضع خود ایستاده است - مقاومت را به جای تبعید انتخاب می کند، حتی در حالی که غزه در حال سوختن است و کشورهای عربی صف می کشند تا سرنوشت آن را رقم بزنند.

As US-backed surrender demands mount and ceasefire negotiations collapse under the weight of sabotage and regional betrayal, Hamas is standing its ground – choosing resistance over exile, even as Gaza burns and Arab states line up to seal its fate.



Photo Credit: The Cradle

کریدل از منابع آگاه نزدیک به حماس دریافت کرده است که پیشنهاد اخیر ایالات متحده که به خلیل الحیا، رهبر سیاسی ارشد حماس، که در حال حاضر در دوحه مستقر است، تحویل داده شد، به طور قاطع رد شد. این پیشنهاد که خواستار تسلیم جنبش مقاومت فلسطین و

خروج رهبری آن از نوار غزه بود، با پاسخ صریح " اجازه دهید هر کاری می خواهند بکنند" رد شد.

یک روز بعد، در 30 مارس، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، علناً قول داد که جنگ علیه غزه را تشدید کند و محاصره و بمباران نوار غزه را تشدید کند. در سپیده دم، در حالی که فلسطینی ها برای عید فطر، جشنی که پایان ماه مبارک رمضان است، آماده می شدند، غزه زیر یکی از شدیدترین رگبارهای جنگ قرار گرفت. انفجارها در سراسر نوار به صدا درآمدند، خانه ها را به لرزه درآورد و امواج شوک را تا مناطق اشغالی Beersheba و Negev فرستاد.

بنا بر گزارش ها، پیشنهاد آمریکا شامل عبور امن برای جنگجویان حماس و خانواده های آنها، ضمانت های مالی و وعده های محافظت در برابر ترور بود. زمانی که حماس این پیشنهاد را رد کرد، واشنگتن به تل آویو اطلاع داد و نتانیاهو را بر آن داشت تا اهداف جنگی خود را دوجندان کند: حماس باید یا خلع سلاح شود یا به تبعید دائمی بر اساس دکترین جابجایی دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، حماس رانده شود. در حالت ایده آل، به نظر می رسد نتانیاهو مصمم به تضمین هر دو نتیجه است.

سحرهای دروغین و وعده های شکسته

علی رغم ادعای رسانه های اسرائیلی مبنی بر پیشرفت در مذاکرات آتش بس از 27 مارس و گمانه زنی ها درباره آتش بس در زمان عید، واقعیت با قتل عام های تازه ای توسط ارتش اشغالگر مشخص شد. هیچ آتش بس کوتاه مدت یا بلندمدتی محقق نشد.

با این وجود، به دلیل فشارهای مستمر مصر، توافق، هر چند ناچیز، ممکن است. تلاش اعراب برای پایان بازی در غزه - که توسط امارات متحده عربی و حمایت عربستان سعودی و اردن انجام می شود، اگرچه تا حدی توسط مصر مورد اعتراض قرار می گیرد - ریشه در تمایل به پاک کردن پرونده به منظور عادی سازی منطقه ای با تل آویو دارد.

با این حال نتانیاهو به خرابکاری در هر ابتکار ادامه می دهد. او تنها چیزی را می پذیرد که در خدمت هدف واحدش باشد: حفظ قدرت. جنگ بدون توجه به این موضوع ادامه خواهد داشت، حتی در شرایطی که نظرسنجی کانال 12 اسرائیل نشان می دهد که 69 درصد از اسرائیلی ها از یک توافق جامع برای بازگرداندن همه اسرا به خانه و پایان دادن به جنگ حمایت می کنند و 70 درصد می گویند که دیگر به دولت نتانیاهو اعتماد ندارند.

آخرین پیشنهاد مصر شامل آزادی پنج اسیر زنده اسرائیلی در ازای اسرای فلسطینی و توقف 40 روزه جنگ بود. پنجره آتش بس به غیر نظامیان مجروح اجازه می دهد تا از طریق رفح تخلیه شوند و کمک های بشردوستانه دوباره وارد غزه شوند. حماس موافقت

کرد اما 50 روز مهلت خواست و هر 10 روز یک اسیر فلسطینی آزاد شود. دولت اشغالگر نپذیرفت.

منابع به کریدل می گویند که خواسته های اسرائیل متناقض و مغل بود. در مراحل مختلف، تل آویو اصرار بر 10 اسیر زنده، سپس 11 نفر - برخی زنده و برخی دیگر مرده - قبل از پیشنهاد آتش بس 40 روزه داشت که میانجی ها را سرگردان کرد و مذاکرات به بن بست خورد.

حماس در حرکتی قبل از توافق تسلیم رد شده، اطلاعاتی را - از طریق واسطه های قطری و مصری - در مورد وضعیت اسیران آمریکایی - اسرائیلی الکساندر ایدان به اشتراک گذاشت. با این حال، استیو ویتکاف، فرستاده واشنگتن در منطقه، هیچ نشانه ای از اینکه ایالات متحده اسرائیل را برای تعامل با هر پیشنهادی که با حماس سازگار است تحت فشار قرار دهد، نشان نداد. در عوض، پیامی که در دوحه، قاهره و غزه به طور یکسان احساس می شد، بی تفاوتی آمریکایی ها بود. به نظر می رسد توجه واشنگتن در عوض به شدت معطوف میدان های نبرد در اوکراین و یمن است.

همدستی اعراب به اوج جدیدی می رسد

میدل ایست آی اخیراً از پیشنهاد اردن برای اخراج 3000 عضو حماس از غزه، خلع سلاح سایر جناح های مقاومت و واگذاری حکومت به تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) مستقر در رام الله خبر داده است. گهواره به طور مستقل تأیید کرده است که ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن، در خلال نشست کوچک ریاض، مواضع تهاجمی خاصی اتخاذ کرد و با امارات متحده عربی در ترغیب به ریشه کن کردن حماس همسو شد، "آنها معتقدند که باقی خواهند ماند".

“

با این حال، ابوظبی است که به عنوان محرک واقعی تغییر موضع ایالات متحده ظاهر شده است، مانورهای خشن آن بر غزه حتی باعث افزایش نگرانی در میان متحدان شده است. قاهره، برای نمونه، بنا بر گزارش ها به دنبال کمک عربستان برای مهار اماراتی ها بوده است، در حالی که تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) مستقر در کرانه باختری مورد حمایت ایالات متحده - اگرچه مشتاق سقوط حماس است - نگران است که در این روند به حاشیه برود.

منابع مصری لابی تهاجمی امارات متحده عربی برای جابجایی فوری ساکنان غزه را توصیف می کنند، در حالی که گذرگاه های اسرائیلی شاهد کاهش محموله های کمک بوده اند، علیرغم اینکه ابوظبی امتیازاتی برای چنین انتقالی در اختیار دارد - امتیازاتی که اکنون حتی از اردن نیز دریغ شده است. در همین حال، هماهنگی در سطوح عالی امارات

و اسرائیل ادامه دارد و «سناریوهای» را بررسی می‌کند که عمداً تحویل کمک‌ها را حذف می‌کند، علی‌رغم درخواست‌های مکرر مصر.

به گفته منابع: "

حرکات نامناسب اماراتی وجود دارد که منافع مصر، امنیت ملی و حتی آرمان فلسطین را به طور مستقیم تهدید می‌کند، اما ما نمی‌توانیم به دلیل بسیاری از ملاحظات به طور مستقیم صحبت کنیم و با ابوظبی مقابله کنیم. ترس مصری‌ها اکنون این است که امارات در تلاش است تا با تحریک مقاومت علیه حماس و ایجاد تظاهرات علیه حماس، طرح‌های گسترده‌ای را برای منفجر کردن نوار غزه از داخل انجام دهد. از طریق اسرائیل برای هر غزه‌ای که بخواهد علیه حماس تظاهرات کند.

منابع روزنامه کریل می‌گویند که قاهره معتقد است

ابوظبی حتی بیشتر از تل‌آویو مشتاق تحقق طرح جابجایی ترامپ است و مایل است از آن حمایت مالی کند. با امتناع مصر از بازکردن مرزهای خود به روی آوارگان گسترده، طرح‌های جایگزین آمریکا و اسرائیل شامل تخلیه غزه از طریق دریا به قبرس و سپس به کشورهای ثالث می‌شود. ناظران می‌گویند نقشه‌های تخلیه ارتش اشغالگر نه به رفح بلکه به دریای مدیترانه اشاره دارد.

ابوظبی حتی از یک کشور آفریقایی - از طریق کانال‌های خود - به نمایندگی از اسرائیل برای پذیرش آوارگان غزه خبر داده است.

حتی مصر که به طور سنتی عقب‌نشین حماس است، از زمانی که جنبش مقاومت عملیات‌های گسترده را متوقف کرد، نشانه‌هایی از فاصله گرفتن از خود را نشان داده است. بدر عبدالعطی، وزیر امور خارجه مصر اخیراً اعلام کرد که «جناح‌ها دیگر بر غزه حکومت نخواهند کرد» - اولین بیانیه رسمی مصر در مورد حکومت پس از جنگ، که قبلاً بر روی یک «کمیته مدیریت» متمرکز بود، از جمله حماس به طور غیرمستقیم.

کرانه باختری اشغالی در ردیف بعدی برای تکه تکه شدن

در همین حال، روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت برنامه‌های اسرائیل را برای تقسیم کرانه باختری اشغالی به شهرهای خودمختار، برچیدن تشکیلات خودگردان و جایگزینی آن با شوراهای محلی فاش کرد. این طرح در الخلیل (الخليل) آغاز می‌شود، جایی که اسرائیل قصد دارد یک رهبری محلی سازگار را که مستقیماً با اشغالگران کار می‌کند، نصب کند.

بنا بر گزارش ها، این طرح در یک نشست محرمانه امارات متحده عربی که رهبران شهرک های یهودی نشین کرانه باختری و مقامات اماراتی را در افطاری ماه رمضان گرد هم آورد، مورد بحث قرار گرفت.

این با سیاست های الحاقی که توسط وزیر دارایی راست افراطی اسرائیل بزالل اسموتریچ پیش می رود، همسو است. نقش امارات متحده عربی به طور فزاینده ای فعال به نظر می رسد - تشدید اتهامات فساد تشکیلات خودگردان در حالی که روابط مستقیم با جنبش شهرک نشینان یهودی ایجاد می کند و دولت اسرائیل را دور می زند. این اقدام حساب شده هرگونه تظاهر را که عادی سازی با جهان عرب ممکن است منجر به تشکیل کشور فلسطین شود، تضعیف می کند.

اسموتریچ گفت: «ما به کمک خدا به رهبری انقلاب عادی سازی و تنظیم در حل و فصل ادامه می دهیم. ما به جای پنهان شدن و عذرخواهی، پرچم را به اهتزاز در می آوریم، می سازیم و ساکن می شویم. این گام مهم دیگری در راه حاکمیت واقعی در یهودیه و سامره است.

در ماه رمضان، یک هیئت شهرک سازی در کرانه باختری از ابوظبی دیدن کرد و با دکتر علی رشید النعیمی، عضو شورای ملی امارات، یوسی شلی سفیر اسرائیل، بازرگانان امارات متحده عربی و تأثیرگذاران رسانه های اجتماعی دیدار کرد. این روزنامه اسرائیلی همچنین به نقل از یسرائیل گانتز، رئیس شورای شهرک سازی، نوشت: نظم جهانی جدیدی وجود دارد که نیازمند اتحادهای جدید و تفکر خارج از چارچوب است. این هیئت اطلاعات کمی را فاش نکرد، اما به گفته یذیعوت آحارونوت، آنها به دنبال این بودند که به مقامات امارات اطمینان دهند که عادی سازی نیازی به تخلیه شهرک های یهودی ندارد. روابط امارات متحده عربی با رهبران شهرک سازی مانند یوسی داگان، رئیس شورای نابلس، به سال ها قبل برمی گردد و روابط تجاری در دولت ترامپ ایجاد شده است. شهرک نشینان اکنون آشکارا تل آویو را دور می زنند تا مستقیماً با پایتخت های خلیج فارس معامله کنند..

حماس برای موضع نهایی آماده می شود

با قحطی در سطوح فاجعه بار، کاهش حمایت های منطقه ای، و کاهش شدید جبهه های مقاومت - به جز یمن -، حماس اکنون با یک معضل فاحش مواجه است. این جنبش که با فشارهای داخلی و خارجی برای تسلیم مواجه است، اصرار دارد که تسلیم غیرقابل تصور است.

منابع درون این گروه می گویند که حتی برخی از نهادهای مرتبط با اخوان المسلمین با استناد به مقیاس ویرانی، آنها را ترغیب کردند که دست از کار بکشند. اما نپذیرفتن حماس به خاطر بقا یا تداوم سیاسی نیست - بلکه به خاطر حفظ ایده و عمل مقاومت است. پذیرش

تبعید نه تنها پایان حماس، بلکه انحلال مبارزات مسلحانه فلسطینی ها در همه جناح ها را نشان می دهد.

بدتر از آن، تسلیم از جابجایی دسته جمعی جلوگیری نمی کند، بلکه آن را تسریع می کند. فروپاشی غزه موجی از شوک را در کرانه باختری اشغالی، بیت المقدس شرقی و سرزمین های 1948 وارد می کند و آخرین اقدام فلسطین را منعکس می کند.

اگرچه آخرین پیشنهاد آتش بس تعداد اسیران جنگی اسرائیلی را که در حال حاضر 20 نفر از 59 نفر تخمین زده می شوند کاهش می دهد، حماس برای کاهش رنج فلسطینیان و خرید زمان، آن را پذیرفت. اما این جنبش در توهم باقی نمی ماند: اسرائیل هیچ قصدی برای توقف جنگ ندارد، به ویژه با حمایت کامل سیاسی و نظامی دولت ترامپ.

حماس تصمیم گرفته است بدون در نظر گرفتن هزینه، به مبارزه ادامه دهد. یکی از منابع به کریدل می گوید: «اگر قرار است حذف شویم، بگذارید در یک نبرد شرافتمندانه باشد، نه در تبعید.» آنها از کشتار اردوگاه پناهندگان صبرا و شتیلا به عنوان یک درس تلخ یاد می کنند: زمانی که سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) لبنان را ترک کرد، ساکنان اردوگاه های بی دفاع قصابی شدند. تفاوت اکنون این است که حماس در سرزمین خود و در میان مردم خود است.

از نظر تاکتیکی، مقاومت تغییر کرده است. حضور اسرائیل در غزه، میدان نبرد را فرسایش داده و فضای کمی برای ما نور باقی گذاشته است. گردان های قسام اکنون به کمین ها تکیه می کنند، منتظر ورود نیروها به مناطق متراکم شهری هستند، و موشک های پراکنده را برای حفظ فشار روانی، به ویژه از طریق فیلم هایی از اسیران اسرائیلی که برای عذاب دولت اشغالگر طراحی شده اند، شلیک می کنند. نبرد ادامه دارد - و حماس قصد دارد با آن مقابله کند،

----- **با تقدیم احترامات «2025-04-05»**